

Çin Qafqazda Azərbaycanı seçir

Rəsmi Pekin İlham Əliyevin ikitərəfli münasibətlərin möhkəmləndirilməsi istiqamətində söylərini yüksək qiymətləndirir

Bu gün Çin kimi böyük dövlətlə tərəfdaşlıq həm siyasi, həm də iqtisadi baxımdan hər bir ölkə üçün uğur vəd edir. Bu ölkənin rəhbərinin Azərbaycan Prezidenti ilə birgə söyləri davam etdirmək istəməsi həm ölkəmizə, həm də İlham Əliyevin bu istiqamətdə həyata keçirdiyi siyasətə verilən yüksək dəyərin əyani təzahürüdür.

Azərbaycan "Orta dəhliz", "Bir kəmər, bir yol" layihələri çərçivəsində də Çinlə uğurlu əməkdaşlıq edir. Azərbaycan Çin ilə Avropa arasında nəqliyyat prosesində mühüm rol oynayır və ölkəmizin nəqliyyat-logistika imkanları beynəlxalq yükdaşımalarda böyük əhəmiyyətə malikdir. Azərbaycan Çindən Avropaya və əks-istiqamətdə qatarlarla və digər yükdaşımaların artırılmasını tam şəkildə dəstəkləyir.

Azərbaycanla Çinin arasında nəqliyyat və logistika sahəsində əməkdaşlıq iqtisadi əlaqələrin inkişafına təkan verir. Ticarət dövriyyəsi artmaqdadır.



Çin Qafqazda Azərbaycanı seçir

Rəsmi Pekin İlham Əliyevin ikitərəfli münasibətlərin möhkəmləndirilməsi istiqamətində söylərini yüksək qiymətləndirir

"Çin və Azərbaycan ənənəvi dost tərəfdaşlardır. Hazırda Çin-Azərbaycan münasibətləri çox yaxşı və sabit inkişaf edir, siyasi qarşılıqlı etimad daim möhkəmlənir, müxtəlif sahələrdə əməkdaşlıq müvəffəqiyyətlə irəliləyir. Sizin ikitərəfli münasibətlərin möhkəmləndirilməsi üzrə söylərinizi yüksək qiymətləndirirəm. Çin ilə Azərbaycan arasında münasibətlərin inkişafına böyük əhəmiyyət verirəm, ölkələrimizin və xalqlarımızın rifahı naminə ikitərəfli dostluq və əməkdaşlıq münasibətlərini yeni səviyyəyə yüksəltmək üçün Sizinlə birgə söylərimi davam etdirməyə hazırım".

Bu fikirlər Çin Xalq Respublikasının sədri Si Cinpinin Prezident İlham Əliyevə ünvanladığı təbrik məktubunda yer alır. Məktubdakı səmimi fikirlərdən göründüyü kimi dünyanın siyasi və iqtisadi mərkəzindən biri, superdövlət adlandırığımız Çin, Cənubi Qafqazın lider ölkəsi olan Azərbaycanla münasibətlərin inkişafına böyük əhəmiyyət verir.

Bu əlaqələrin inkişafında dost ölkənin də maraqlı olduğunu vurğulayan cənab Si Cinpin məhz İlham Əliyevin bu istiqamətdə həyata keçirdiyi siyasəti yüksək qiymətləndirir.

Ümumiyyətlə, dünyanın bütün ölkələri ilə qarşılıqlı surətdə faydalı əməkdaşlıq yaratmaq prinsiplərini rəhbər tutan Azərbaycan Çin ilə də bütün istiqamətlərdə sıx əlaqələrə malikdir. Bu gün Azərbaycan və Çin arasında möhkəm təmələ söykənən tərəfdaşlıq münasibətləri, qarşılıqlı hörmətə, beynəlxalq hüquq və prinsiplərə əsaslanan diplomatik əlaqələr mövcuddur. Bir çox sahələrdə xalqlarımız ən yüksək səviyyədə təmaslar qura bilib.

İki ölkə arasında əməkdaşlığın böyük tarixi var. Qədim İpək yolunun Çindən başlayaraq Hindistan, Tacikistan, Özbəkistan, İran və Azərbaycana, buradan isə Avropaya qədər uzanması Azərbaycan və Çin arasında əlaqələri bir çox istiqamətdə inkişaf etdirib. Ölkələrimizin münasibətlərini əks etdirən ən yeni tarixə qısa nəzər salsaq görürük ki, 1992-ci ilin avqustunda ÇXR-in Azərbaycanda səfirliyi açılıb, 1993-cü il dekabr ayının 1-də isə ilk səfir təyin edilib. 1993-cü il sentyabrın 3-də ölkəmizin Çin Xalq Respublikasında səfirliyinin açılması haqqında qərar qəbul edilib.

Bu il iyunun 20-də İlham Əliyev Çinin "China Media Group" media korporasiyasına müsahibəsində iki ölkə arasındakı münasibətləri dəyərləndirərkən vurğulayıb ki, ikitərəfli əlaqələrdə əldə edilən nailiyyətlər çox uzun yolun başlanğıcıdır. Bu, strateji əməkdaşlıq yolunun başlanğıcıdır. Çünki bu gün regionun siyasi, habelə nəqliyyat marşrutları xəritəsinə nəzər saldıqda görürük ki, ölkələrimiz bir-biri ilə nə dərəcədə eyni mövqedən çıxış edir: "Biz qarşılıqlı ticarətin həcmnin artmasını görürük və böyük potensial xüsusilə göz qabağındadır. Biz ölkələrimizi gələcəkdə daha da birləşdirəcək meydana gələn yeni nəqliyyat marşrutlarını görürük. Bunun özü də regional təhlükəsizliyə və sabitliyə böyük töhfə olacaqdır. Çünki ölkələr qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq formatı çərçivəsində birləşsə, bu, regionun sabitliyini, proqnozlaşdırılmasını, firavanlığını və inkişafını gücləndirir".

Son zamanlar münasibətlərin daha da intensivləşdiyini deyən İlham Əliyev vurğulayıb ki, cənab Si Cinpinlə keçirilən görüş-

ləri istiqamətlərin təyin edilməsində və inkişaf üçün aydın hədəflərin müəyyən olunmasında vacib rol oynayır. Eyni zamanda daha aşağı səviyyədə, dövlət rəsmiləri və deputatlar səviyyəsində, cəmiyyətin müxtəlif nümayəndələri və partiyalarımız arasında olan təmaslar da xüsusi əməkdaşlıq formatını yaradır: "Bu səbəbdən, uzun bir yolun başlanğıcında olduğumuzu deyəndə, buraya məhz bu məsələlər daxildir. İkitərəfli əlaqələrin gələcəyinə gəldikdə isə bizim Azərbaycan və Çin arasında yekdil siyasətimiz var. Bir daha təsdiq edirəm ki, münasibətlər əladır və bundan da yaxşı səviyyəyə qalxacaqdır".

Əlbəttə ki, bu gün Çin kimi böyük dövlətlə tərəfdaşlıq həm siyasi, həm də iqtisadi baxımdan hər bir ölkə üçün uğur vəd edir. Bu ölkənin rəhbərinin Azərbaycan Prezidenti ilə birgə söyləri davam etdirmək istəməsi həm ölkəmizə, həm də İlham Əliyevin bu istiqamətdə həyata keçirdiyi siyasətə verilən yüksək dəyərin əyani təzahürüdür.

Bu gün Azərbaycan "Orta dəhliz", "Bir kəmə, bir yol" layihələri çərçivəsində də Çinlə uğurlu əməkdaşlıq edir. Azərbaycan Çin ilə Avropa arasında nəqliyyat prosesində mühüm rol oynayır və ölkəmizin nəqliyyat-logistika imkanları beynəlxalq yükdaşımalarında böyük əhəmiyyətə malikdir. Azərbaycan Çindən Avropaya və əks-istiqamətdə qatarlarla və digər yükdaşımaların artırılmasını tam şəkildə dəstəkləyir.

Azərbaycanla Çinin arasında nəqliyyat və logistika sahəsində əməkdaşlıq iqtisadi əlaqələrin inkişafına təkan verib. Ticarət dövriyyəsi artmaqdadır. Nəqliyyat-

logistika seqmenti hətta pandemiya dövründə də praktik olaraq zəifləməyib. Ötən il Azərbaycan ilə Çin arasında ticarət dövriyyəsinin həcmi 2021-ci illə müqayisədə (1,78 milyard dollar) 20,7 faiz artaraq 2,15 milyard dollara çatıb. Çin hazırda Azərbaycanın əsas ticarət tərəfdaşlarından biridir. Azərbaycanda Çin kapitalı 275 şirkət qeydiyyatdan keçib. Çinlilər Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş ərazilərində həyata keçirilən infrastruktur layihələrinə maraq göstəriblər. "Huawei" şirkəti artıq bir sıra layihələrdə iştirak edir.

Çində 5 "Azərbaycan Ticarət Evi" fəaliyyət göstərir. Pekin, Sian, Çindao, Canciaye, Çendu şəhərlərində açılan ticarət evlərindən başqa, Azərbaycanın Şanxay, Harbin, Cinan və Uhan şəhərlərində 4 ticarət bölməsi, Urumçi və Şanxayda isə 3 "Şərab evi" də açılıb. Ticarət evləri "Made in Azerbaijan" brendi ilə istehsal olunan ixracatçıların və rəqabətqabiliyyətli məhsulların Çin bazarında daha çox tanınmasına, eləcə də Azərbaycan məhsullarının ixracatının təşviqinə və genişləndirilməsinə çox böyük təsir göstərir.

Ümumiyyətlə, Çin böyük imkanlara və nüfuzə malik dünya dövləti, BMT Təhlükəsizlik Şurasının daimi üzvüdür. Çin Bakı ilə münasibətlərini yüksək qiymətləndirir.

Azərbaycan Prezidenti ilə Çin sədrinin şəxsi dostluq münasibətləri isə bu əlaqələrin inkişafında mühüm rol oynayır. Beynəlxalq layihələrdə tərəfdaşlıq həm də Azərbaycanın tranzit imkanlarının daha da genişləndirilməsinə müsbət töhfə verir.